istud; interea Arethas cum suis in Assyriam involeat. Hoc nōteme sumis ingenio Saraceni, ut muros oppugnare nesciant; ad diripiendum populandumque nemo illis habilior. Una irrumpunt fortiorum militum manus, ut si nihil se offerat quod adversetur, obvios quoque alterant: sin occurrat hostile quidpiam, quamprimum ad nos revolvent sospites. Tum nos expugnato, si deo cordi erit, castello, cum omnibus copiis Tigrim traūciemus, neminem, qui a tergo noceat, metuentes, ac certiores facti quo res Assyriæ loco sint.

Hic dictis atque exceptis consensu omnium, protinus Belisarius in rem conferens deliberata, Aretham cum eius turmis in Assyriam destinat, militibus additis ucc. suis maximam partem protectoribus scutatis: quibus Praetorianos binos praeposuit, Traianum et Ioannem cognomine Heluonem, ambo bellicosissimos. Summum autem imperium dedit Arethae, et iniunxit ut obvia quaque depopulatus rediret ad castra, renumtiatur quid tandem virium habereat Assyrii. Arethas in Assyriam

δὴ χώραν τε ἀγαθὴν εὐρόντες καὶ μακροῦ χρόνου ἀδήστον, ταύτη τε ἀφύλακτον οἶσαν, ἐξ ἐπιδρομῆς πολλὰ λησάμενοι τῶν ἔκείνη χωρίων χρήματα μεγάλα περιεβάλλοντο. τότε δὲ Βελισάριος τῶν τινας Περσῶν ξυλλαβὼν, ἐνδεῖν τοῖς ἐν τῷ φρουρίῳ στὰ ἐπιτήδεια παντελῶς ἔμαθεν. ὃν γὰρ, ὥσπερ ἐν Δάρας τε καὶ Νισιβιδί πόλει, ἐν δημοσίῳ τὰς ἐπετείους τροφὰς ἀποτίθεσθαι νεομίκασιν, ἄλλὰ πολεμίων στρατοῦ ἀπροσδοκήτου σφίσαι Δ ἐπιπεσόντος ἐσκομισάμενοί τι τῶν ἀναγκαῖων οὐκ ἔφθησαν. Ἐφειδὲ πολλῶν ἐς τὸ φρούριον καταφυγόντων, τῶν ἐπιτήδειων τῇ 10 ἀπορίᾳ, ὡς τὸ εἰκὸς, ἐπιέζοντο. ἀ δὴ Βελισάριος γνοὺς Γεώργιον ἐπεμψεν ἄνδρα ξυνετώτατόν τε καὶ τῶν ἀπορητῶν αὐτῷ κοινωνοῦστα, ἀποπειρασόμενον τῶν ἐν ταύτῃ ἀνθρώπων, εἴ πως διολογίᾳ τινὶ δύναιτο τὸ χωρίον ἐλεῖν. Γεώργιος τε παραίνεσθν Η 74 τε ποιησάμενος καὶ πολλὰ ἐς αὐτὸν ἐπαγγαγά εἰπὼν ἐπεισε τὰ πι- 15 στὰ λαβόντας ἀμφὶ τῇ σωτηρίᾳ σφᾶς τε αὐτὸν καὶ τὸ φρούριον ἐνδοῦναι Ῥωμαίοις. οὕτω Βελισάριος τὸ Σισανράνων ἐλών τοὺς μὲν οἰκήτορας ἀπαντας, Χριστιανούς τε καὶ Ῥωμαίους τὸ ἀντικαθεύ δύτας, ἀθώους ἀφῆκε, τοὺς δὲ Πέρσας σὺν τῷ Βλησχάνη 20 ἐς τὸ Βυζάντιον ἐπεμψε, καὶ τὸν τοῦ φρουρίου περίβολον ἐς Ρ 134 ἔβαφος καθεῖλε. βασιλέν τε οὐ πολλῷ ὑστερον τούτους τε τοὺς Πέρσας καὶ τὸν Βλησχάνην ἐς Ἰταλιανὸν Γότθοις πολεμήσοντας ἐπεμψε. τὰ μὲν οὖν ἀμφὶ τῷ Σισανράνω φρουρίῳ ταύτη ἔχώρησεν.

5. Δάρας] Vulgo Δάραις. 21. Βλησχάνην] βιηζάνην L.

traecto Tigri ingressus, et regionem nactus uberrimam, iamdiu intactam hosti, ac praesidio nudam, multis repente excursu direptis locis, divitias sibi ingentes paravit. Per id tempus comprehensi aliquot Persae Belisario indicarunt eos, qui in castello erant, cibariis omnino defici. Neque enim ibi, ut Darae Nisibique, mos erat ut annonae in publico horreo reponeretur. Nullos etiam commeatus intulerant ante adventum hostis, utpote improvsum: recepta autem multitudine, quae in castellum derepente confugerat, penuria, quam inde consequi necesse erat, lababant. Quibus cognitis, Belisarius Georgium intelligentissimum virum, quicum arcana communicabat, ad obsecros misit, ut eorum tentaret animos, ac si qua posset pactione Romanos castelli compotes faceret. Hortatus illos Georgius, blanda et invitabili oratione induxit, ut accepta fide vim absuturam, se et castellum Romanum dederent. Ita Belisarius capto Sisaurano incolas omnes, qui et Christiani et a Romanis oriundi erant, illa eos abire sivit; Persas cum Bleschanis misit Byzantium; castelli muros aequavit solo. Nec multo post Imperator in expeditionem Italicanam adversus Gotthos proficiisci hos Persas et Bleschanem iussit. Hunc demum habuit exitum castelli Sisaurani obsidio.